

**FORMATO  
EUROPEO PER IL  
CURRICULUM  
VITAE**



**INFORMAZIONI PERSONALI**

Indirizzo	Piazza Cavour 17, 00193 Roma
Telefono	06.3215319 - 335.6497330
Fax	06.3215283
E-mail	frosetti@ristuf.it
PEC	francescarosetti@ordineavvocatiroma.org
Nazionalità	Italiana
Luogo e data di nascita	Roma, 7 agosto 1965

**FRANCESCA ROSETTI**

**PROFILO PROFESSIONALE**

Avvocato, iscritto dal 1993 nell'Ordine degli avvocati e procuratori legali di Roma e abilitato al patrocinio avanti le Magistrature Superiori dal 2006.

Ha maturato una pluriennale esperienza in materia di diritto commerciale, societario, civile e contenzioso supportando, anche attraverso una consulenza continuativa, imprese e/o gruppi di imprese nella risoluzione di problematiche giuridiche, in procedure contenziose o arbitrati, nella implementazione di normative e regolamenti. Esperta in materia di governance e compliance per società quotate e non, ha collaborato con organi di vertice e comitati endoconsiliari, collegi sindacali, internal audit e organismi di vigilanza, ai fini della costruzione, implementazione ed aggiornamento di sistemi di controllo interno, della elaborazione di processi integrati, anche svolgendo in outsourcing attività di segreteria societaria.

Con particolare riferimento alla responsabilità amministrativa degli enti ha organizzato ed è intervenuta attivamente in tavole rotonde e corsi di formazione.

Ha coordinato e tenuto corsi di formazione in materia di compliance e corporate governance

Ha esperienza anche in materia contrattualistica, nonché nella riorganizzazione societaria, nella ristrutturazione dei debiti di Gruppi in crisi.

**ESPERIENZA  
PROFESSIONALE**

- Data
- Datore di lavoro
- Tipo di impiego

**1988-1989**

Studio di Consulenza Tributaria e Societaria Arthur Andersen  
Praticante Avvocato area corporate

- Data
- Datore di lavoro
- Tipo di impiego

**1989-1990**

Studio Legale Tufarelli Capossela  
Pratica legale in materia di contenzioso civile, contrattualistica e pareristica civile e societaria

- Data
- Datore di lavoro
- Tipo di impiego
  
- Data
- Datore di lavoro
- Tipo di impiego
  
- Data
- Datore di lavoro
- Tipo di impiego
  
- Data
- Datore di lavoro
- Tipo di impiego
  
- Data
- Datore di lavoro
- Tipo di impiego
  
- Data
- Datore di lavoro
- Tipo di impiego
  
- Data
- Datore di lavoro
- Tipo di impiego
  
- Principali mansioni e responsabilità

## DOCENZE

- Data (da – a)
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione

## PUBBLICAZIONI

### 1990 - 1991

Studio legale Sabelli  
Praticante Avvocato area Corporate e civile

### 1991 1993

Società Italiana Cauzioni s.p.a  
Dipendente ufficio legale interno

### 1993 1996

Studio dell'Avv. Giovanni Acampora  
Procuratore legale area corporate civile e contenzioso civile

### 1996 2002

Lexjus Associazione professionale avvocati e dottori commercialisti  
Partner Area corporate, civile e contenzioso civile

### 2002 2016

Studio di consulenza societaria e tributaria – Associazione professionale tra avvocati e dottori commercialisti  
Socio fondatore responsabile aree corporate compliance civile e contenzioso

### 2016 – 2023

SASPI – FieldFisher Global  
Partner responsabile Aree Corporate e Governance Risk e Compliance sede di Roma

### 2023 in corso

Studio Ristuccia & Tufarelli  
of Consel Aree Corporate, Governance Risk e Compliance sede di Roma, civile e contenzioso civile

- Consulenza in materia di diritto commerciale, societario, civile
- Assistenza in materia Compliance
- Contrattualistica e Pareristica
- Assistenza nell'ambito di operazioni straordinarie
- Arbitrato, contenzioso civile

### 1992, in corso

Ha tenuto numerosi corsi di formazione e di induction agli organi di vertice ed alla popolazione aziendale in tema, tra le altre, di: Market Abuse, compliance al D.lgsvo 231/2001, Operazioni Parti correlate, Politiche di remunerazione, Responsabilità degli organi di vertice

- Coordinatore per la redazione del Volume “The Italian Chance for Restructoring Un Diritto per le imprese in crisi” a cura di Michele Vietti, Francesco Marotta e Fabrizio Di Marzio”, edito a maggio 2014 da Giuffrè;
- “Emergenza Covid e Imprese: il D.Lgs. 231/2001 ed il ruolo dell’Organismo di Vigilanza”, pubblicato sul sito Lavorosi – Associazione per lo sviluppo del lavoro – Maggio 2020

## INCARICHI

- Data (da – a)
- Membro del progetto del Consiglio dell’Ordine degli avvocati di Roma “Formazione e crediti” (2011)
  - Membro del progetto di diritto societario del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Roma (2013-2016)
  - Membro del Comitato Etico Acea (2015)
  - Consigliere Indipendente e Presidente del Comitato Controllo Rischi del Gruppo Waste Italia S.p.A. (2017)
  - Membro dell’Organismo di Vigilanza di Amref Health Italia Onlus (da settembre 2016 a luglio 2019)
  - *Data Protection Officer* presso Fondo Paritetico Interprofessionale Nazionale per la Formazione Continua dei Dirigenti del Terziario - Fondir (dal 2016 al 2023)
  - Membro del “*Mentoring Program*”, nella funzione di mentore per laureandi in discipline giuridiche, organizzato dalla LUISS - Libera Università degli Studi Sociali con sede in Roma (dal 2015 al 2017)
  - Membro del Collegio sindacale e dell’Organismo di Vigilanza di Caleffi S.p.A. (2017-2018)
  - Componente dell’Organismo di Vigilanza monocratico di Temmler Italia s.r.l. (dal 2019 – in corso)
  - Componente dell’Organismo di Vigilanza di Pfizer Consumer Manufacturing Italy s.r.l. (dal 2019 al 2022)
  - Presidente dell’Organismo di Vigilanza di Givenchy Italia S.r.l. (dal 2018 in corso)
  - Presidente dell’Organismo di vigilanza di Bulgari s.p.a. (dal 2021 in corso)
  - Membro dell’Organismo di Vigilanza di Acquirente Unico S.p.A. (dal 2017 in corso)
  - Presidente dell’Organismo di vigilanza di Lottomatica Group s.p.a. (dal 2023 in corso)
  - Presidente dell’Organismo di vigilanza di Lottomatica s.p.a. (dal 2023 in corso)

## **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

- Data (da – a) **2018**  
• Istituto di istruzione o formazione  
Induction per componenti di consigli di amministrazione e di collegi sindacali di società quotate, organizzato da Assogestioni e Assonime
- Data (da – a) **1994**  
• Istituto di istruzione o formazione  
“Corso avanzato per giuristi di impresa” tenutosi presso la “Scuola di management” della “Luiss”
- Data (da – a) **1983 -1988**  
• Istituto di istruzione o formazione  
• Qualifica conseguita  
Libera Università degli Studi Sociali – Luiss di Roma  
Laurea in giurisprudenza

## **CAPACITÀ E COMPETENZE**

### **PERSONALI**

MADRELINGUA  
ALTRE LINGUE

ITALIANO

INGLESE

Capacità di lettura OTTIMO  
Capacità di scrittura OTTIMO  
Capacità di espressione orale BUONO

Roma, 3 novembre 2023

Firma  
(Avv. Francesca Rosetti)  


Il sottoscritto autorizza il trattamento dei dati personali ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679.

NON PUO' ESSERE PUBBLICATO E/O COMUNICATO IL NOMINATIVO DEI CLIENTI OGGETTO DELLE ESPERIENZE LAVORATIVE SOPRAMENZIONATE